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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre tilslutter sig Forslag til Lov 

om ændring af retsplejelov for Grønland (National Enhed for Særlig Kriminalitets 

kompetence for Grønland mv.) og udkast til anordning om ikrafttræden for Grønland af 

dele af lov om ændring af straffeloven, retsplejeloven, hvidvaskloven og forskellige andre 

love 

(Naalakkersuisoq for Råstoffer og Justitsområdet) 

 

 

Forelæggelsesnotat 

(Naalakkersuisoq for Råstoffer og Justitsområdet) 

 

1. behandling 

 

 

Nærværende lovforslag fremsættes med henblik på at styrke Grønlands Politis muligheder for 

at opklare og retsforfølge særligt komplekse sager om blandt andet økonomisk kriminalitet her 

i landet. 

 

Lovforslaget er dermed endnu et led i det igangværende samarbejde med den danske regering 

om at opdatere justitsområdet, så det er effektivt og tidssvarende.  

 

I forbindelse med den danske regerings indgåelse af flerårsaftalen for politiets og 

anklagemyndighedens økonomi 2021-2023 blev National Enhed for Særlig Kriminalitet 

etableret i Danmark med virkning pr. 1. januar 2022.  

 

National Enhed for Særlig Kriminalitet efterforsker og strafforfølger nogle af de mest 

ressourcetunge og komplekse sager, hvor der er grund til at antage, at overtrædelsen har et 

særligt betydeligt omfang eller indebærer komplekst samarbejde med udenlandske 

retshåndhævende myndigheder. 

  

Ved samme lejlighed blev der desuden oprettet et operativt samarbejde til bekæmpelse af 

hvidvask og terrorfinansiering og andre kriminalitetsområder. 

 

Nærværende forslag indebærer, at National Enhed for Særlig Kriminalitet får kompetence til at 

bistå Grønlands Politi med efterforskning af sådanne komplekse sager i Grønland.  

 

På den måde sikres det, at det grønlandske samfund i forhold til efterforskning og forfølgning 

af komplekse forbrydelser betjenes på samme måde som i Danmark.  

 

Med disse ord vil Naalakkersuisut overlade punktet til behandling i Inatsisartut. 
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